1

平成25年12月19日

各  位

会 社 名 日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 福 田  慎 太 郎

 (コード番号97 2 8  東証 第一部)

問合せ先責任者 取締役総務部長 赤 井  利 生

電 話 番 号 （０７９８）３５－２２００

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成25年12月19日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エヌ・ケイ・

エスと株式会社管財ファシリティの合併につき、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

株式会社エヌ・ケイ・エスと株式会社管財ファシリティにおいては、建物管理運営事業を行ってお

りますが、最近の経営環境の変化を受けて、今後は両社の経営資源を結集し、営業力を強化するとと

もに経営の効率化を推進することが重要であると判断いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（当該子会社） 平成25年12月26日（予定）

合 併 契 約 締 結 日 平成25年12月26日（予定）

効 力 発 生 日 平成26年４月１日（予定）

（２）合併方式

株式会社エヌ・ケイ・エスを存続会社、株式会社管財ファシリティを消滅会社とする吸収合併

方式とします。

（３）合併に伴う商号変更及び本店移転

合併に伴い、存続会社である㈱エヌ・ケイ・エスの商号を㈱日本管財サービスに変更する。ま

た、本店を兵庫県西宮市から消滅会社である㈱管財ファシリティの所在地である東京都中央区に

移転する。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①商 号 株式会社エヌ・ケイ・エス 株式会社管財ファシリティ

②所 在 地 兵庫県西宮市六湛寺町９番16号 東京都中央区日本橋室町４丁目３番16号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長  鈴木 二三生 代表取締役社長  滝本 昇

④事 業 内 容 建物管理運営事業 建物管理運営事業

⑤資 本 金 10百万円 100百万円

⑥設 立 年 月 日 昭和47年8月19日 昭和57年12月８日

⑦発 行 済 株 式 数 20,000株 2,000株

⑧決 算 期 ３月31日 ３月31日

⑨大株主・持株比率 日本管財㈱ 100％ 日本管財㈱ 100％

2

４．合併後の状況

 吸収合併存続会社

①商 号 株式会社日本管財サービス

②所 在 地 東京都中央区日本橋室町４丁目３番16号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長  鈴木 二三生

④事 業 内 容 建物管理運営事業

⑤資 本 金 100百万円

⑥決 算 期 ３月31日

５．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社同士の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上